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OBEC VYSKER
ZASTUPITELSTVO OBCE VYSKER

Obecnd zAvaznl vyhld5ka obce Vyskei 8.1t2019,
o mistnim poplatku ze ps0

Zastupitelstvo obce Vyskei se na sv6m zased6nf dne 18. 12.2019 usnesenfm d. 7 usneslcr
vydat naz6klad6 $'14 zdkona d, 565/1990 Sb., o mlstnich poplatcfch, ve zn6n[ pozd6j5ichr
Riedpisu(dalejen,,zdkonomistnichpoplatcich"),avsouladusglOpism.d) aS84od'st.2l
pfsm. h) zdkona E. 12812000 Sb., o obcich (obecnl ziizeni),ve zn6nipozddj5lc'h prldpirf,, trt.,
obecnd zAvaznou vyhl65ku (d6le jen ,,tato vyhldska',):

et. r
Ovodni ustanoveni

(1) Obec Vyskei touto vyhl65kou zavildi mfstni poplatek ze ps0 (dale jen ,,poplatek").
(2) Sprdvcem poplatku je obecni 0iad.1

erz
Poplatnik a piedm6t poplatku

P.o_platek ze psfr platl drZitel psa. DrZitelem je pro 0dely tohoto poplatku osoba, ktera je
piihla5ena nebo m6 sidlo na uzemI eeske republiky (d6le jen ,,poplatnik").2
Poplatek ze psfr se platf ze psfi star5ich 3 m6sicir.3

cr. g
Ohla5ovaci povinnost

(1) Poplatnik je povinen ohldsit sprdvci poplatku vznik sv6 poplatkov6 povinnosti do 15 dn0
ode dne, kdy se pes stal star5im tii mdsic0, nebo ode dne, kdy nabyl psa star5iho tii
mdsicfr. Ve lhfit6 15 dn0 je povinen ohldsit take z6nik sve poplatkovepovinnosti (napi.
0hyn psa, jeho ztrdtu, darov6nI nebo prodej).

(2) Povinnost ohl6sit drleni psa md i osoba, kter6 je od poplatku osvobozena.
(3) V ohl65eni poplatnik uvedea

a) jm6no, popiipade jm6na, a piljmeni nebo nilzev, obecnf identifik6tor, byl-li piid6len,
mfsto pobytu nebo sldlo, sidlo podnikatele, popiipade dal5f adresu pro-dorudovdni;
pr6vnick6 osoba uvede teZ osoby, kter6 jsou jejim jm6nem oprSvn6ny jednat v
poplatkovfch vdcech,

b) disla v5ech sviich 0ctr] u poskytovatelfr platebnich sluZeb, vdetn6 poskytovatel0
t6chto sluZeb v zahranidi, uZlvanfch v souvislosti s podnikatelskou dinnosti,
v piipadd, 2e piedm6t poplatku souvisf s podnikatelskou 6innosti poplatnlka,

c) dal5i fdaje rozhodne pro stanovenf poplatku, zejm6na st6ii a podet drZenyich psg,
vcetnd skutednosti zakl1dallcich vznik n6roku na osvobozenl od poplatku.

(2)

1 $ 15 odst. l z6kona o mistnich poplatcich
2 

$ 2 odst. 1 zlkona o mistnich poplatcich
3 $ 2 odst. 2zAkona o mistnich poplatcich
4 $ 14a odst. 2 zdkona o mistnich poplatcich



(4)

(5)

Dojde-li ke zmdn6 [daj0 uvedenfch v ohl65en[, je poplatnik povinen tuto zm6nu ozndmit
do 15 dn[r ode dne, kdy nastala.5

Povinnost ohl6sit 0daj podle odst. 3 nebo jeho zmdnu se nevztahuje na ridaj, kterli mgZer
spr6vce poplatku automatizovanyim zp0sobem zjistit z rejstiik0 neno evidenci, db nichii
m6 ziizen automatizovanli piistup. Okruh t6chto 0daj0 zveiejni spr6vce poplatku na svdr
0iednl desce.6

ct.4
Sazba poplatku

Sazba poplatku zakalendlfni rok dini:

a) zajednoho psa

b) za druh6ho a kaZd6ho dal5iho psa t6hoZ rlrZitele

c) za prv6ho a kaZd6ho dal5iho psa, jehoZ drZitelem je osoba star5i 65 let 50 Kc

et. s
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatnf nejpozddji do 31 . biezna pffslu5neho kalend6iniho roku.
(2) Vznikne-li poplatkovS povinnost po datu splatnosti uveden6m v odstavci 1, je poplatek

splatnyi nejpozddji do 15, dne mdsice, ktery nAsleduje po m6slci, ve kter6m poptatkov6
povinnost vznikla.

et. e
Osvobozeni

(1) Od poplatku ze psir je osvobozen drZitel psa, kteni m je osoba nevidom6, osoba, kterd je
povaZovdn a za z1vislou na pomoci jine fyzicke osoby podle zilkona upravujiciho soci6lni
sluZby, osoba, kter6 je drZitelem prfrkazu ZTP nebo ZTPIP, osoba provdddjicivfcvik psg
urdenlich k doprovodu tdchto osob, osoba provozujici 0tulek pro zvliata nebo osoba,
kter6 stanovi povinnost drZeni a pouZivSni psa zvl65tnl pr6vni piedpisT.

(2) Udaj rozhodnli pro osvobozeni dle odst. 1 tohoto cl6nku je poplatnik povinen ohl6sit
ve lhfit6 do 30 dnfl od skutednosti zaklildalici ndrok na osvobozenl.

(3) V piipad6, Ze poplatnik nesplni povinnost ohl6sit ridaj rozhodnyi pro osvobozenl
ve lhittdch stanovenfch touto vyhl65kou nebo z6konem, nirok na osvob ozeni zanikd.8

cl.7
Piechodn6 a zru5ovaci ustanoveni

(1) Poplatkov6 povinnosti za piedchozi kalend6ini roky se iidl dosavadnimi prdvnimi
piedpisy.

100
Kd

2oo
Kc

5 $ 14a odst. 4 zAkona o mistnich poplatcich
6 5 14a odst. 5 zlkona o mistnich poplatcich
7 g 2 odst. 2zAkona o mistnich poplatcich
8 g 14a odst. 6 zAkona o mistnich poplatcich



(2) Zru5uje se obecnd zlvaznl vyhl65ka e.6t2016, o mistnlm poplatku ze psir, ze dne 27 .7 .

2016.

cl. a
0dinnost

Tato vyhl65ka nabfv6 ridinnosti dnem 1. 1. 2020.

Vyvdseno na riiedni desce obecniho riiadu dne: .41 .4 / ' t-047

Zveiejn6nl vyhl65ky bylo shodn6 provedeno zp0sobem umoZfiujlclm ddlkovli piistup.

Sejmuto z Iiedni desky obecnlho 0iadu dne:


